
Contacto

Correo Electrónico corvera@ayto-corvera.es

Dirección Postal

Nubledo 77
(33416) Corvera España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CYC/95/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2023 a
las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Corvera de Asturias
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.corvera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m%2BnFhKOlEnkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Montaje de infraestructura para la Comida en la calle de las Fiestas de Corvera

El objeto del contrato consiste en el suministro e instalación de la infraestructura necesaria para el desarrollo deDescripción 
una comida en la calle con motivo de las fiestas populares del concejo
Valor estimado del contrato 41.332,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.330,58 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.
39112000 - Sillas.
39143210 - Mesas de comedor.
45255400 - Trabajos de montaje.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: La ejecución del contrato se llevará a cabo el domingo 10 de septiembre de 2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.corvera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m%2BnFhKOlEnkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Apertura sobres A y B

Apertura sobre administrativo
El día 16/08/2023 a las 09:30 horas
Se procederá a la apertura de sobres A y en caso de

Precio de la oferta más baja 8.874,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PUBLISER XXI S.L.
NIF B33538737
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 04/09/2023
Plazo de Formalización Hasta el 12/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/08/2023 a las 14:00

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ae66ecf-0434-4c66-95c3-90f40afbc7c8


Nubledo 77
(33416) Corvera de Asturias España

no existir defectos subsanables, se procederá a la
apertura de sobres B

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Pi= Pmax/1+e (2-Boi), siendo: Pi: puntuación de la oferta económica de la entidad licitadoraExpresión de evaluación 

i en puntos, Pmax: Puntuación máxima fijada en la oferta económica en puntos y Boi: Baja del precio ofertado (IVA
excluido) por la entidad licitadora i respecto al presupuesto de licitación. Se indicará esta baja en porcentaje.

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de calidades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7FFFnFXkn2PL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000011553827 |  2023-103184 | Mon, 04 Sep 2023 10:15:15:160 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114852558842545971373251862479823961336 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7FFFnFXkn2PL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

